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Föräldraledighet 

Sammanfattning 
Rätten till föräldraledighet styrs av Föräldraledighetslagen [1]. 

Alla föräldrar har rätt till föräldraledighet oavsett anställningstid. 

Upp till dess att barnet är 18 månader har medarbetaren rätt till 

ledighet oavsett uttag av ersättning. Därefter har medarbetaren 

rätt till ledighet under förutsättning att föräldrapenning [2] tas ut 

med minst motsvarande antal arbetsdagar. 

Förutsättningar 
Medarbetaren är enligt Föräldraledighetslagen skyldig att anmäla 

ledigheten minst tre månader före ledighetens början samt anmäla 

hur länge du tänkt vara ledig.  

Medarbetaren ska på begäran av sin chef innan ledigheten beviljas 

uppvisa ett underlag från Försäkringskassan på hur många 

ersättningsdagar som kvarstår av föräldrapenningen. 

Medarbetaren ska efter uttagen ledighet inkomma med intyg på 

utbetalda dagar från Försäkringskassan.  

Arbetsgivaren beviljar enbart ledighet för de dagar då ersättning 

från försäkringskassan utges. För att vara helt ledig krävs att 

minsta uttag är lika med antalet arbetsdagar enligt schema. 

Tre perioder per år 
Medarbetaren kan dela upp sin ledighet på högst tre perioder per 

år. Om en ledighetsperiod löper över ett årsskifte ska den anses 

tillhöra det kalenderår ledigheten påbörjades. Exempel: En 

medarbetare söker föräldraledigt 1 dag/vecka i fyra samman-

hängande veckor, detta räknas som ett tillfälle. 
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Återgång till arbetet 
En medarbetare får avbryta sin påbörjade ledighet och återuppta 

sitt arbete i samma omfattning som före ledigheten. Om 

medarbetaren vill utnyttja sin rätt att återuppta sitt arbete, ska 

medarbetaren snarast möjligt underrätta arbetsgivaren om detta. I 

det fall ledigheten varit avsedd att pågå en månad eller mer, får 

arbetsgivaren skjuta på återgången högst en månad efter det att 

arbetsgivaren tagit emot underrättelsen. 

Referensförteckning  
• Föräldraledighetslagen (1995:584) 
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